

Läraåret 1842

Till Revisionen öfver Rikets Elementar Läroverk  
år 1843!

Om Nikolai lägre Apologiskolas tillstånd  
aflemnas härmed till dig i K. M. Skolordningens påbud-  
na berättelse:

1<sup>o</sup> Läroämnenas hafva, såvitt möjligt varit, på det fäst och  
i den ordning Skolordningen utstakat, blifvit föredragas.  
Men då den lägre Apologiskolan, Rektorsklass motjva-  
rar både Andra och Rektors klassen i den högre, och då  
läroingenarne ofta efter en och annan terminus viftande  
derstades borttagas, för att i något ämne upställas, så  
har någon inkränkning af ämnen der befunnits vara  
nödvändig. Naturkunskapsveten har således endast lösligen  
kunnat föredras, samt Algebra och praktisk geometri  
endast tidtals d. v. s. för ofta några läroingar längre  
tid kvarstannat, föredragas.

Lästimmarna hafva varit de samma, som för  
Stockholms öfriga skolor bestämde äro.

2<sup>o</sup> Till disciplinens bättre handhafvande blifvo 1830  
Journals, i likhet med Nya Elementarskolans, på försök  
antagna. De samma förtjattes till år 1838, eller för länge  
den fjörda kostsamme upplagan väckte. Erfarenheten visade  
dock, att saken ej af föräldrarne i allmänhet så omfattas  
des, som man väntat; och då barnen, såsom följd der  
af, lade föga vikt vid erhållna anmärkningar, så öka-  
des smärningarnas, sådela i 1<sup>o</sup> klassen, derhos ämbtal så be-  
tydligt, att enligt stadgad beräkning grund större delen

af ungdommen bort författas i stryckklassen och således  
vid hvarje ny förskole vara äga underkastad. Af dessa  
och flera skäl hafva sedan ofvannämnde tid, med Pros.  
Inspektors goda minne, ju bekräftade Journaler icke blifvit  
förda; och har man trots på sinna sedligheten bland unga  
domen därför icke vara mindre.

3<sup>o</sup> Hvad Lärmetoden angår, har i 1<sup>sta</sup> klassen, der ett  
flöde antal lärjungar gjort det nödigt, Vexelundervisning  
i vissa ämnen blifvit beagnad.

4<sup>o</sup> Lärböcker, kartor och öfriga Hjälpredor vid undervisning  
hafva efter behöfvit blifvit anskaffade eller  
till skolan förvärade, ju att de många fattige och behöfvande,  
de, här finnas, ur skolans bibliotek fått låna behöfviga böcker.  
De lärböcker, som nu vid skolan beagnas, äro: i Knipstads  
domen: Katekesen och Hiberns bibliska berättelser, omars-  
tade af Cnuttingius; i Historien, Svenska och Allmänna  
Rikens begrepp, 7<sup>de</sup> upl.; i Geografien: Palmblad 1<sup>sta</sup>  
kursen 31.4 upl. jemte Stiellers Schulatlas, Kriemmers Wand-  
kartor och Åkerlands; i Svenska språket: Ingalls språks-  
lära jemte Stenqvists rättspäringlära och Schoutkes kon-  
struktions-lära; i Franska språket: Guinchards lärabok,  
Svedelii lärabok och Napoléon par Alex. Dumas; i  
Tyska språket: Lythrs lärabok, Sommelii &c.; i Algebra  
Delanders; i Arismetiken: Zweigbergs; i Geometrien  
Euklides och Stenqvists lärabok; i Värkrisning för unga  
barnens Lucis förskrifver

5<sup>o</sup> Lärverkets ekonomiska ställning synes af närlagde  
Kaffatabell (Liu B.). Premi och fattigkassans fond, donerad  
af E. Roman, utgör 1773: 16 Bkr. Öfverskottet af dess